

ZMLUVA O DIELO

na vykonanie stavebných prác:

Multifunkčné ihrisko

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

ČI. I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Obec Báb

Zastúpený:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Číslo telefónu:
e-mail:

Báb 465, 951 34 Báb
Katarína Mego Töröková – starostka obce
Prima banka Slovensko, a.s.
SK15 5600 0000 0008 1521 1001
00 307 742
2020408643
0903 709 134
obecbab@obecbab.sk

2. Zhotoviteľ:

SPORT NITRA s.r.o.

Zastúpený:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO:
IČ DPH:
Fax
E-mail:

Pražská 2, 949 11 Nitra
Ing. Roman Moravčík – konateľ spoločnosti
ČSOB, a.s.
SK89 7500 0000 0040 1193 3576
36 782 041
SK2022379590
037 / 655 96 12
sportnitra@sportnitra.sk

ČI. II.

PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo „**Multifunkčné ihrisko**“ v súlade s ustanoveniami a požiadavkami objednávateľa uvedenými vo Výzve na predloženie cenovej ponuky zo dňa **24.04.2023**
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ZoD).
- 2.3. Predmetom zmluvy je **Multifunkčné ihrisko**
- 2.4. Predmet zmluvy je bližšie špecifikovaný vo Výzve na predloženie cenovej ponuky, resp. výkaze výmer.
- 2.5. Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 330/1996 Z.z., v znení neskorších predpisov a zmien doplnené zákonom č. 158/2001 Z.z., nariadením vlády č. 159/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, je nutné sa riadiť nariadením vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 2.6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

ČI. III.

KVALITA PREDMETU DIELA

- 3.1. Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II., nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo v celku, ak sa v priebehu zhotovovania diela zmluvné strany nedohodnú na odovzdaní a prevzatí inak.
- 3.3. Zhotoviteľ, realizujúci zmluvne dohodnuté práce, je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie diela dokumentmi:
 - a) stavebný denník,
 - b) zápis o odovzdaní a prevzatí diela,
 - c) atesty, certifikáty, doklady o preukázaní zhody použitých materiálov a výrobkov,

V opačnom prípade má dielo vady.

ČI. IV. CENA DIELA

- 4.1. Objednávateľ bude financovať cenu diela dohodnutú v tomto článku z dotácií Fond na podporu športu a z časti z vlastných zdrojov.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli na maximálnej cene diela za dohodnutých podmienok a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov vo výške: 134.979,78 EUR slovom: stotridsaťštyritisícdeväťstosedemdesiatdeväť eur a sedemdesiatosem centov.

Cena diela spolu bez DPH: 112.483,15 €

Cena diela celkom s DPH: 134.979,78 €

- 4.3. Podrobná špecifikácia ceny diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v prílohe č.1 tejto zmluvy – Výkaz výmer.
- 4.4. Cena diela, dohodnutá oboma zmluvnými stranami zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce a dodávky a ďalšie súvisiace práce, ktoré budú potrebné či už pri realizácii, alebo k prevzatíu diela a jeho odovzdaníu do užívania. Cena zohľadňuje akékoľvek navyš práce a prestoje, zvýšené náklady, či prenájom vybavenia, zariadení alebo pracovnej sily súvisiace s omeškaním dokončenia a odovzdania diela, ako aj súvisiace s nedostatočnou obhliadkou miesta vykonania diela, nedostatočnou kontrolou výkazu výmer zo strany zhotoviteľa, nedostatočným zameraním a vyhodnotením potrebných prác, najmä ak tieto nie sú súčasťou výkazu výmer. Takéto navyš práce nie sú dôvodom na zvýšenie ceny diela.
- 4.5. Ako podklady pre ocenenie diela, z ktorých je zrejmý kvantitatívny i kvalitatívny, konštrukčný, materiálový i technologický rozsah prác, dodávok a ich charakteristika a s ktorými bol zhotoviteľ v plnej miere oboznámený, boli predložené:
- výzva na predloženie cenovej ponuky,
 - výkaz výmer.
- 4.6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je nevhodný, alebo vykazuje iné vady a nedostatky. Zámenu materiálov, výrobkov či zariadení za objednávateľa môže potvrdiť jedine objednávateľ diela v zastúpení starostkou Katarínou Mego Törökovou a to písomne - buď listom alebo zápisom do SD.

ČI. V. ČAS PLNENIA

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „*Multifunkčné ihrisko*“
- **začatie stavby:** deň nasledujúci po dni prevzatia stanoviska
 - **ukončenie:** do 180 dni od prevzatia stanoviska
- 5.2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom omeškania plnenia podľa odseku 5.1. a všetky skutočnosti uviesť do stavebného denníka.
- 5.3. V prípade, že zhotoviteľ neinformuje objednávateľa o objektívnych dôvodoch omeškania podľa odseku 5.2., považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, resp. žiadať náhradu škody za omeškanie.
- 5.4. Dodržanie termínu podľa odseku 5.1. je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z tohto dôvodu došlo k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie ovplyvnilo dobu jeho vykonávania.
- 5.5. V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela podľa odseku 5.1., má objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od zmluvy.

ČI. VI. PLATBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí **poskytovateľ dotácie, resp. objednávateľ** na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ doručí objednávateľovi v troch vyhotoveniach a ktorá musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. Na faktúre musí zhotoviteľ uvádzať aj názov zákazky.
- 6.2. Zhotoviteľ má právo vystaviť faktúru až po protokolárnom odovzdaní diela a jeho prevzatí

- objednávateľom bez väd a nedorobkov.
- 6.3. Zhotoviteľ má právo na zaplatenie faktúry so splatnosťou 60 dní od doručenia faktúry v prípade, že faktúra nemá vecné a formálne nedostatky. V prípade, že faktúra má vecné a formálne nedostatky, resp. nespĺňa náležitosti daňového dokladu, objednávateľ ju vráti na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.4. Faktúra bude predložená v troch vyhotoveniach vrátane príloh. Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
- a) názov zákazky,
 - b) obchodné meno a sídlo objedávateľa,
 - c) obchodné meno a sídlo zhotoviteľa,
 - d) číslo zmluvy,
 - e) číslo faktúry a označenie druhu faktúry,
 - f) ustanovenie zmluvy, ktoré oprávňuje fakturovať,
 - g) deň zdaniteľného plnenia,
 - h) deň vystavenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
 - i) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - j) fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastka DPH (20%) a celková fakturovaná suma v eurách,
 - k) meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - l) pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.5. Adresa objedávateľa pre doručenie faktúr:
Obec Báb, Báb 465, 951 34

ČI. VII.

PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1. Odovzdanie staveniska

- 7.1.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 10 pracovných dní po podpísaní zmluvy oboma stranami.
- 7.1.2. Najneskôr ku dňu odovzdania staveniska zástupca objedávateľa určí odberné miesta elektrickej energie a vody, ak to zhotoviteľ pre realizáciu diela bude vyžadovať.
- 7.1.3. Bezodhodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

7.2. Povinnosti a spolupôsobenie objedávateľa

- 7.2.1. Je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť každých sedem pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.2.2. Je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objedávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.2.3. Je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác stavby i dodržiavanie všeobecných pravidiel bezpečnosti práce.

7.3. Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1. Je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmenej však v rozsahu ustanovenom v zákone č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a predkladať stavebný denník na požiadanie.
- 7.3.2. Je povinný dodržiavať pokyny dané mu objedávateľom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 7.3.3. Je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do siedmich pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.3.4. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 O.Z. povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov daných mu objedávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti.
- 7.3.5. Ak zistí skryté prekážky na mieste, kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objedávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objedávateľovi zmenu realizácie diela.
- 7.3.6. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby protokolárneho odovzdania diela

- objednávateľovi.
- 7.3.7. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska, ktorých vstup na stavenisko a pohyb v priestore staveniska je oprávnený.
 - 7.3.8. Zhotoviteľ zabezpečí poriadok a čistotu na stavenisku na svoje náklady, nebezpečné a kontaminované odpady nevyvímajúc.
 - 7.3.9. Zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Zhotoviteľ je povinný všetkých pracovníkov stavby oboznámiť a zaškoliť z predpisov BOZP a dodržiavania počas výstavby.
 - 7.3.10. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť i doporučenosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody výrobkov platný pre Slovenskú republiku.
 - 7.3.11. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, a pod., potrebné na realizáciu predmetu zmluvy, v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu zmluvy a zabezpečí koordináciu svojich prípadných subdodávateľov.
 - 7.3.12. Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu odpadov v zmysle platnej legislatívy.
 - 7.3.13. Zhotoviteľ je povinný si zrealizovať fotodokumentáciu počas výstavby diela, odovzdá zástupcovi objednávateľa pred odovzdaním a prevzatím diela.
 - 7.3.14. Zhotoviteľ strpí výkon kontroly (audit) overovania súvisiaceho s dodávanými prácami, tovarom a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu na to oprávnenými osobami a poskytne im všetku súčinnosť.
 - 7.3.15. Zhotoviteľ je povinný

ČI. VIII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatíu diela. Pripravenosť na odovzdanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi písomne doporučeným listom najmenej **5 dní vopred**.
- 8.2. K odovzdaniu a prevzatíu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ doklady podľa odseku 3.3.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela, dielo odovzdať vyčistené od zvyšných materiálov tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd.

ČI. IX.

SANKCIE

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške **0,5 %** z celkovej ceny diela podľa odseku 4.2. za každý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať dielo riadne a včas.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške **70,- EUR** za každý deň omeškania s odstránením väd v termíne podľa odseku 8.4. tejto zmluvy.

ČI. X.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II, a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2. Dielo má vady ak:
 - a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu podľa zadania,
 - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa odseku 8.2.

- 10.3. Za skryté vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, zhotoviteľ zodpovedá počas záručnej doby na dielo, od odovzdania diela objednávateľovi (OZ § 562, ods.2, písm. c).
- 10.4. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 5 rokov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 10.5. Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
- 10.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom, e-mailom alebo listovou zásielkou.
- 10.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do 3 dní od prijatia písomnej reklamácie podľa odseku 10.6. a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
- 10.8. V prípade, že budú v priebehu realizácie predmetu tejto zmluvy zistené také vady predmetu diela, ktoré budú mať za následok zvýšenie jeho ceny, zníženie parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má nárok na zľavu z dohodnutej ceny diela vo výške 10%. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

Čl. XI.

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť.
- 11.2. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany, druhej zmluvnej strane.

Čl. XII.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 12.2. Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet diela, termín a cenu, môžu robiť zmluvné strany len formou písomných dodatkov.
- 12.3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 Výkaz výmer.
- 12.4. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 12.5. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.
- 12.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a má odkladný účinok do konca roka 2024 a bude financovaná výhradne z dotácie Fond na podporu športu. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Obce Báb, ktorým je internetová stránka Obce Báb.
- 12.7. Zmluva bola zverejnená dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Báb, dňa 11.5.2023

V Nitre, dňa 05.05.2023



Katarína Mego Törökova
starostka obce

SPORT
Praha
IČO: 367
IČE

A s.r.o.
11 Nitra
IČO: 0022379

Ing. Roman Moravčík
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Multifunkčné ihrisko, areál ZŠ Báb	JKSO		
		EČO		
		Miesto	Malý Báb, p.č.: 1008/62, 1008/66	
Objednávateľ	Obec Báb	IČO		IČ DPH
Projektant				
Zhotoviteľ	SPORT NITRA s.r.o.	36782041		SK2022379590
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		2.5.2023		
				CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky		8	Práce nadčas		13	GZS			
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.		14	Projektové práce			
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		15	Sťažené podmienky			
4		Montáž		11			16	Vplyv prostredia			
5	"M"	Dodávky					17	Iné VRN			
6		Montáž					18	VRN z rozpočtu			
7	ZRN (r. 1-6)			12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)			
20	HZS			21	Kopl. činnosť		22	Ostatné náklady			

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	112 483,15
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 112 483,15	22 496,63
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	134 979,78
Zhotoviteľ	Pečiatka	E Prípočty a odpočty		
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa	
		27	Kízavá doložka	
		28	Zvýhodnenie	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Multifunkčné ihrisko, areál ZŠ Báb

Objednávateľ: Obec Báb

Zhotoviteľ: SPORT NITRA s.r.o.

Miesto: Malý Báb, p.č.: 1008/62,1008/66

Spracoval:

Dátum: 2.5.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
230411	Multifunkčné ihrisko, areál ZŠ Báb			
01	Multifunkčné ihrisko	54 188,63	10 837,73	65 026,36
02	Bežecká dráha	56 494,52	11 298,90	67 793,42
03	Osvetlenie a vybavenie	1 800,00	360,00	2 160,00
	Celkom	112 483,15	22 496,63	134 979,78

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Odberteľ: Obec Báb

Projektant: Ing. Miroslav Schroner

Dodávateľ: SPORT NITRA s.r.o.

Stavba: Multifunkčné ihrisko v obci Báb

Objekt:

Spracoval:

JKSO:

Dátum: 2.5.2023

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky	Množstvo vymera	MJ	Jednotková cena	Cena celkom	DPH %
------------	------------	-------------	---------------	--------------------	----	--------------------	----------------	----------

ZEMNÉ PRÁCE

1	272	12110-1101	Odstránenie ornice s premieštaním do 50 m	227,50	m ³	3,80	864,50	
2	001	12220-1102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m ³	210,70	m ³	3,80	800,66	
3	001	12220-1109	Priplatok za lepiivosť hominy tr.3	210,70	m ³	1,00	210,70	
4	272	13120-1101	Hlbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m ³	12,50	m ³	15,50	193,75	
5	272	13120-1109	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	12,50	m ³	1,00	12,50	
6	272	13220-1101	Hlbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m ³	52,10	m ³	12,50	651,25	
7	272	13220-1109	Priplatok za lepiivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	52,10	m ³	1,00	52,10	
8	272	16220-1102	Vodorovné premiešenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	210,70	m ³	2,50	526,75	
9	272	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m ³ v horn. tr. 1-4	227,50	m ³	1,50	341,25	
10	272	18110-1102	Úprava plánu v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	150,00	m ²	2,50	375,00	
ZEMNÉ PRÁCE spolu:							4028,46	

ZÁKLADY

11	011	27531-3511	Základové pásky z betónu prosého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	5,30	m ³	85,00	450,50	
12	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do ľáčka z betónu s bočnou oporou	106,00	m	7,00	742,00	
13	MA1	592-173208	Obrubník záhonový 1000x200x50mm	106,00	ks	2,50	265,00	
ZÁKLADY spolu:							1457,50	

PODKLADNÉ VRSTVY

14	221	56485-1111	Podklad z kamenná hrub. drevného 0-63 mm s rozprestrením a hutnením, po zhutnení hr. 150mm	602,00	m ²	4,70	2829,40	
15	221	56483-1111	Podklad z kamenná hrub. drevného 16-32 mm s rozprestrením a hutnením, po zhutnení hr. 100mm	602,00	m ²	4,10	2468,20	
16	221	56421-1112	Podklad z kamenná hrub. drevného 0-8 mm s rozprestrením a hutnením, po zhutnení hr. 50mm	602,00	m ²	3,60	2167,20	
17	221	93822-2011	Príprava hrnôt pre pozemné komunikácie s krytím z kamenná (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	399,13	t	3,60	1516,68	
18	221	93822-2095	Priplatok k cene za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	399,13	t	1,50	598,69	
PODKLADNÉ VRSTVY spolu:							9580,17	

DRENAŽNÝ SYSTÉM

19	271	21275-2125	Trubovody z flexibilných rúrok DN80 so šnk. lôžkom a obsypom	159,00	m	2,00	318,00	
20	002	28997-0111	Vrstva z geotextílie Tathtex P.P 200g/m ² s prísypom	159,00	m ²	2,00	318,00	
DRENAŽNÝ SYSTÉM spolu:							636,00	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							15702,13	

PRÁCE A DODÁVKY PSV

ŠPORTOVÝ POVRCH

21	231	18040-7115	Dodávka a montáž umelého trávniku, PE vlákno, monofilamentné, výška vlákna 15mm, hustota vpichov 25.197/m ² , hmotnosť trávniku 2.059g/m ² , Dtex 11.500, výplň kremičitý piesok sušený	602,00 m ²	28,00	16856,00
22	231	18040-9111	Značenie hracích čiar - vrezávaním (mini futbal, volejbal)	151,00 m	5,50	830,50
ŠPORTOVÝ POVRCH spolu:						
						17686,50

MANTINELOVÝ SYSTÉM

23	015	59691-1115	Mantinelový systém v.1,00m (ZN konštrukcia + PP doska hr.10mm + AL bezpečnostné madlo) s dvomi vstupnými dverkami š. 1,00m vrátane ochranných sieťí po obvode ihriska v.2,50m nad mantinelom	94,00 m	180,00	16920,00
MANTINELOVÝ SYSTÉM spolu:						
						16920,00

PRISLUŠENSTVO

24	MAT	553901PC	AL bránka minifutbalová 4,00 x 2,00m so sieťou - dodávka - dodávka	2,00 ks	850,00	1700,00
25	231	93612-9101	Bránka minifutbalová hliníková 4000/2000/1000 so sieťou - montáž	2,00 ks	100,00	200,00
26	MAT	553904PC	AL volejbalové stĺpky výškovo-nastaviteľné vrátane príslušenstva (sieť, anténky) - dodávka	2,00 ks	890,00	1780,00
27	231	93612-9102	AL volejbalové stĺpky výškovo-nastaviteľné vrátane príslušenstva (sieť, anténky) - montáž	2,00 ks	100,00	200,00
PRISLUŠENSTVO spolu:						
						3880,00

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:

38486,50

Za rozpočet celkom

54188,63

Položkový rozpočet

C:	2023_08	Malý Báb - Bežecká dráha
O:	02	Bežecká dráha
B:	2023_08_02	Bežecká dráha

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel 1.0 Zemné práce						4 484,10
1	111301111S00	Odstránenie mačín	m2	650,00000	2,80	1 820,00
2	121101102S00	Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m	m3	65,00000	5,00	325,00
		plocha športoviska : 650*0,10		65,00000		
3	122201102S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	97,50000	5,50	536,25
		650,0*0,15		97,50000		
4	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	4,00000	15,50	62,00
		vsak : 2*2		4,00000		
5	131201109S00	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	4,00000	1,00	4,00
6	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	15,24000	15,50	236,22
		drenážne potrubie : 122*0,3*0,4		14,64000		
		4*0,3*0,5		0,60000		
7	132201109S00	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	15,24000	1,00	15,24
8	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	149,74000	2,50	374,35
		33+97,5+4+15,24		149,74000		
9	171201202S00	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	149,74000	0,50	74,87
10	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - kamenivo	t	254,55800	3,00	763,67
		149,74*1,7		254,55800		
11	174101001S00	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,00000	10,00	20,00
		kamenivo (výplň) : 2		2,00000		
12	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	650,00000	0,25	162,50
13	583439310S	Kamenivo drtené hrubé 16-32C	t	3,60000	25,00	90,00
Diel 18 Povrchové úpravy terénu						2 211,00
14	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemin schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	100,50000	2,50	251,25
		premiestnenie výkopku pre ter.úpravy : 140*1,5*0,3		63,00000		
		125*0,3		37,50000		
15	180402112S00	Založenie parkového trávniku výsevom vo svahu 1:5- 1:2	m2	335,00000	1,00	335,00
		pás š.1,5m po obvode ihriska : 140*1,5		210,00000		
		125		125,00000		
16	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	335,00000	1,50	502,50
		140*1,5		210,00000		
		125		125,00000		
17	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	100,50000	10,00	1 005,00
		dovoz zeminy pre ter.úpravy : 140*1,5*0,3		63,00000		
		125*0,3		37,50000		
18	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	11,72500	10,00	117,25
		(335*35)/1000		11,72500		
Diel 471.0 Umelé povrchy						30 012,50
19	589119204S02	Športový podkladný povrch (napr. Conipur ET, POLYTAN ET), jednvrstvový, hr. 35mm plocha do 2500m2	m2	525,00000	17,50	9 187,50

VONKAJŠÍ SYSTÉM PODKLADNEJ VRSTVY NA BÁZI POLYURETÁNOV, KAMENIVA A GUMOVÉHO SBR GRANULÁTU, VODOPRIEPUSTNÝ.

Celková hrúbka 35 mm.

Farebné riešenie nie je.

Použitie: CONIPUR ET alebo POLYTAN ET je vodopriepustná podkladná vrstva pre plochy s umelým trávnikom alebo ako náhradné riešenie k vodopriepustnému asfaltu

Podklad: kamennivové vrstvy uzatvorené kamenným prachem (napr. max 10mm drvené kamenivo 0-4)

Spracovanie:

Spodná stavba, pripravená k pokládke musí byť pevná, suchá.

Teplota podložia musí byť priemerne 3°C nad teplotou rosného bodu. Minimálna teplota vzduchu dlhodobá pod hodnotou 10°C, max 40°C, vlhkosť vzduchu–dlhodobá pod hranicou 65-70%.

CONIPUR 70 na asfalt, CONIPUR 74 na betón. Je nutné pripraviť len takú plochu, ktorú zpracujeme v nasledujúcich 24 hodinách (u betónu v nasledujúcich 8 hodinách). Pri prekročení tohoto časového intervalu je nutné znovu aplikovať, pretože došlo k vyschnutiu. Pred aplikáciou elastickej vrstvy sa riedidlo obsiahnuté v penetrácii odparuje a dobre ošetrenú plochu poznáme podľa toho, že povrch lepi.

Položiť strojovo alebo ručne vrstvu SBR granulátu s CONIPUREM 322, 326 alebo 324 a u (Conipuru ET alebo Polytan ET) s kamenivom frakcie 2-5 mm. Doba vytvrdnutia závisí na teplote a vlhkosti vzduchu.

20	589311111S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SP,Rekotan BS)	m2	525,00000	33,00	17 325,00
----	--------------	--	----	-----------	-------	-----------

Športový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti:

- a) Certifikácia IAAF
- b) Certifikácia podľa EN 14 877

Požadované technické vlastnosti:

- a) Podľa IAAF špecifikácie
- Útlm dopadu – min 35%
- Vertikálna deformácia – min 1,5 mm
- Klzkosť – min 0,5
- Vodopriepustnosť – 1 N/mm², min 80%
- Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm
- Protiažení – min 70%
- b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6
- Štandardná deformácia – min. 0,6 mm
- Odporové opotrebenie – max. 1 mm

21	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	kompl.	1,00000	3 500,00	3 500,00
----	--------------	--------------------	--------	---------	----------	----------

Diel 5.0 Komunikácie 13 434,85

22	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm Trieda A	m2	525,00000	4,15	2 178,75
----	----------------	---	----	-----------	------	----------

trieda A

23	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm Trieda A	m2	525,00000	3,35	1 758,75
----	----------------	--	----	-----------	------	----------

trieda A

24	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm Trieda A	m2	525,00000	3,20	1 680,00
----	----------------	---	----	-----------	------	----------

trieda A

25	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm Trieda A, ručné spracovanie, hutnenie Edf2= min. 50Mpa	m2	525,00000	2,75	1 443,75
----	--------------	---	----	-----------	------	----------

trieda A /ručné spracovanie/

26	564751112S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 160 mm Trieda A, prehutnenie Edf2=min. 25Mpa	m2	525,00000	5,80	3 045,00
----	--------------	---	----	-----------	------	----------

27	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	187,00000	7,00	1 309,00
----	--------------	--	---	-----------	------	----------

trieda A

28	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	16,83000	85,00	1 430,55
----	--------------	--	----	----------	-------	----------

187*0,3*0,3

16,83000

29	592173300S	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	kus	196,35000	3,00	589,05
----	------------	--------------------------------------	-----	-----------	------	--------

187*1,05

196,35000

Diel 8.0 Trubné vedenie 3 352,42

30	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drvený m 4-16 mm	m3	15,12000	30,00	453,60
		Drenážne potrubie : 122*0,3*0,4 4*0,3*0,4		14,64000 0,48000		
31	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	m2	96,84000	1,00	96,84
		Drenážne potrubie DN 100 : 122*(3*0,3)*(2*0,4) Drenážne potrubie DN 160 : 10*(3*0,3)*(2*0,5)		87,84000 9,00000		
32	871219111S00	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkopovým systémom z flexibilného PVC, bez obsypu	m	132,00000	1,00	132,00
		122+10		132,00000		
33	894402211S00	Osadenie betónových dielcov šachiet, skruže precho dové TBS 60/100/70/9	kus	10,00000	35,00	350,00
34	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN po trubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	3,00000	100,00	300,00
35	286112163S	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	124,44000	1,00	124,44
		122*1,02		124,44000		
36	286112165S	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	m	4,20000	2,80	11,76
		4*1,05		4,20000		
37	2863K7980S	Program AWA-šachta DN 300 / DN 400 - REHAU	ks	3,00000	300,00	900,00
38	2863K8193S	Kónus PP DN 1000/625	kus	2,00000	80,00	160,00
39	552421420S	Poklop T-600P	kus	2,00000	80,00	160,00
40	592243060S	Skruž šachtová SR-M 500 100x50	kus	8,00000	70,00	560,00
41	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATX PP 200g/m2	m2	103,78200	1,00	103,78
		98,84*1,05		103,78200		
Diel 99.0		Staveniskový presun hmôt				2 029,65
42	998222011S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameni va	t	615,04438	3,30	2 029,65
Diel VN.0		Vedfajšie náklady				970,00
43	PARIT001	Statická záťažová skúška podložia	kpl	2,00000	30,00	60,00
44	PARIT002	Záťažová skúška podložia dynamická	kpl	2,00000	30,00	60,00
45	PARIT003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	350,00	350,00
46	1002T	NUS - náklady spojeném s umiestňím stavby	Soubor	1,00000	500,00	500,00

Za rozpočet celkom :

56 494,52

ROZPOČET

Stavba: Multifunkčné ihrisko, areál ZŠ Báb

Objekt: Osvetlenie a vybavenie

Objednávateľ: Obec Báb

Zhotoviteľ: SPORT NITRA s.r.o.

Miesto: Malý Báb, p.č.: 1008/62,1008/66

Spracoval:

Dátum: 2. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

1	210pc1	Zostava solárneho svetidla EV3 1230 S GPS-RHK	kpl	4,000	150,00	600,00
2	210pc2	+ doplnenie zostavy o druhý solárny panel	ks	2,000	200,00	400,00
3	210pc3	AKU BOX 2 V/40 Ah, do zeme + externý výstup	ks	2,000	250,00	500,00
4	210pc4	Kamera k VOS-12V/Bullet/Wifi	ks	2,000	150,00	300,00
Celkom						1 800,00